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REGLER FÖR FÖRENINGSBIDRAG TILL UNGDOMS-
ORGANISATIONER, VALDEMARSVIKSKORPEN, PENSIONÄRS- OCH 
HANDIKAPPORGANISATIONER  
 
Gäller from 2002-01-01 och ersätter tidigare bestämmelser.  
Rev KF 2010-11-29, § 89. 
 
ALLMÄNNA BESTÄMMELSER 
 
Det kommunala föreningsbidraget är avsett att täcka en del av föreningens 
kostnader för barn- och ungdomsverksamhet. Föreningen bör anta en 
medlemsavgift som är realistisk.  
 
Bidragsberättigade organisationer 
 
Kommunalt bidrag utgår till organisationer inom Valdemarsviks kommun, 
som bedriver ungdomsverksamhet i demokratiska former och vars 
riksorganisationer erhåller statliga bidrag till sin verksamhet.  
 
Efter särskild prövning av kommunstyrelsen kan bidrag utgå till rent lokala 
ungdomsorganisationer för fritidsverksamhet. Valdemarsviks Korpen, 
pensionärsföreningar samt handikapporganisationer erhåller bidrag enligt 
särskilda bestämmelser, se respektive förening.  
För att en organisation ska anses som bidragsberättigad ska alltid villkoret 
för grundbidrag uppfyllas. 
 
Ej bidragsberättigade organisationer 
 
Undantagna från bidrag enligt dessa bestämmelser är organisationer vars 
huvudsakliga uppgift är att tillvarata medlems yrkesmässiga, fackliga eller 
ekonomiska intressen, politiska ungdomsföreningar, liksom organisation 
som erhåller bidrag från annan kommunal nämnd eller styrelse. 
 
Medlemskap 
  
Bidrag enligt dessa regler utgår till lokalavdelning med minst 10 medlemmar 
i åldern 6-20 år. Som bidragsberättigad medlem räknas den som är bosatt 
eller skriven i Valdemarsviks kommun, under närmast föregående 
redovisningsår varit registrerad som medlem, erlagt beslutad medlemsavgift 
och är mellan 6-20 år. 
 
Ansökan 
 
Ansökan om bidrag görs på fastställd blankett inom föreskriven tid. Se 
särskilda bestämmelser för varje enskilt bidrag. Utbetalning av bidrag 
beräknas ske senast 3 månader efter sista ansökningsdatum. 
Kommunstyrelsen kan i särskilda fall utbetala förskott på bidrag upp till  
25 % av sammanlagt bidrag för föregående kalanderår. För sent inkommen 
ansökan behandlas först vid resp anslagsårs slut. Bidraget kan då lämnas 
under förutsättning av budgeterade medel finns kvar. Bidrag ska av 
flersektionsföreningar sökas av huvudstyrelsen. Beviljade bidrag utbetalas 
endast till huvudstyrelsens bank- eller postgirokonto. 
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Granskning 
 
Kommunstyrelsen har rätt att i samråd med organisationen granska 
underlaget för bidragsansökan och hur tilldelat bidrag används. 
 
Återbetalningsskyldighet 
 
Felaktigt sökta och erhållna liksom felaktigt använda bidrag kan medföra 
återbetalningsskyldighet. 
 
BESTÄMMELSER FÖR VARJE ENSKILT BIDRAG 
 
Grundbidrag   
 
Grundbidrag utgår med 500:-/förening samt max 
20:-/bidragsberättigad medlem. 
 
Ändamål - Bidraget syftar till att ge organisationerna ekonomisk 
grundtrygghet för administrativa kostnader. 
 
Villkor - Årsberättelse med verksamhets- och ekonomisk berättelse, 
revisionsberättelse, årsmötesprotokoll samt budget- och verksamhetsplan 
ska bifogas ansökan om grundbidrag. 
 
Ansökan insändes till Kommunledningskontoret senast 1 april på särskild 
blankett. 
 
Lokalbidrag 
 
Till egna eller tillfälligt förhyrda anläggningar och lokaler utgår bidrag med 
80 % av faktiska kostnader, max 35:-/bidragsberättigad medlem. 
 
Ändamål - Bidraget avser täcka del av organisationens lokakostnader för 
ungdomsverksamhet samt att vara en hjälp till de organisationer som håller 
sig med egna lokaler. 
 
Villkor -  
• Bidraget utgår ej för subventionerade kommunala lokaler  
• I de bidragsgrundande kostnaderna kan ingå hyra, el och värme 
• Lokalkostnaderna skall alltid styrkas genom intyg av hyresvärd. 

Kostnader för egen lokal skall intygas av ordförande 
 
Ansökan insändes till Kommunledningskontoret senast 1 april på särskild 
blankett. 
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Aktivitetsbidrag 
 
Kommunalt aktivitetsbidrag utgår med max 35:-/sammankomst och minst 5 
deltagare för verksamhet i åldrarna 6-20 år.  
 
Statligt aktivitetsbidrag utbetalas för verksamhet i åldrarna 7-20 år och söks 
hos respektive distrikts- eller riksorganisation. 
 
Ändamål - Att uppmuntra verksamhet i gruppform bland barn och ungdom. 
 
Villkor - Bidrag utgår enligt de bestämmelser som finns beskrivna på de 
närvarokort som erhålls genom Kommunledningskontoret. Observera att 
åldersgruppen är 6-20 år. 
 
Redovisningsperioder: 1/1-30/6 inlämnas senast 15/8 och 1/7-31/12 
inlämnas senast 15/2. 
 
Ansökan enligt datum ovan insändes till Kommunledningskontoret på 
ansökningsblankett  som kan rekvireras från Kommunledningskontoret. 
 
Ledarutbildningsbidrag 
 
Bidrag till kostnader för utbildning av ledare kan utbetalas enligt följande: 
 
Dag 1 och 2 tillsammans - max 300:- 
Dag 3-5  - max 100:-/dag  
 
Ändamål - Att uppmuntra organisationer, dels att anordna lokala kurser dels 
att sända intresserade medlemmar på kurser anordnade av distrikts- eller 
riksorganisationer. 
 
Villkor -  
• Deltagare i ledarutbildningen ska under året fylla lägst 14 år. 
• Bidrag utgår ej för deltagande i kongresser, förbundsmöten, läger eller 

motsvarande. 
• Antal ledarutbildningsbidrag utgår per organisation och kurs enligt 

följande: 
1. -300 bidragsberättigade medlemmar = 3 ledarutb/kurs 
2. 301- bidragsberättigade medlemmar = 4 ledarutb/kurs. 
• Bidraget för lokala kurser utgår med max 2 000:- per kurs. 
 
Ansökan insändes till Kommunledningskontoret senast 1 månad efter 
kursens genomförande på särskild blankett. Som bilaga till ansökan ska 
alltid kursintyg samt kursprogram bifogas. 
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Anläggningsbidrag 
 
För skötsel av anläggningar som drivs i föreningsregi utbetalas bidrag med 
maxbelopp enligt särskild förteckning där hänsyn tas till budgeterade medel. 
 
 
Ändamål - Bidraget avser att täcka en del av organisationens 
skötselkostnad för den egna anläggningen. 
 
Villkor -  
• Anläggningen ska ägas eller genom minst ettårigt avtal eller liknande 

disponeras av organisationen samt vara belägen inom Valdemarsviks 
kommun. 

• I mån av utrymme och efter överenskommelse med organisationen skall 
anläggningen upplåtas till kommunens förvaltningar och andra 
organisationer inom kommunen till självkostnadspris. 

• Om anläggningen eller del av den hyrs ut till annan juridisk person ska 
kommunstyrelsen underrättas för bedömning av bidragets storlek. 

 
Ansökan insändes till Kommunledningskontoret senast 1 april på egen 
formulerad blankett. 
 
Förening som önskar upptas i förteckning för anläggningsbidrag 
 
Förening som önskar att anläggning nyupptas i förteckningen över 
bidragsberättigade anläggningar ska anmäla detta till Kommunlednings-
kontoret senast 1 juni året innan, varefter kommunstyrelsen avgör om 
anläggningen är bidragsberättigad och det eventuella bidragets maxbelopp. 
 
 
Investeringsbidrag 
 
Bidrag kan sökas för investeringar. 
 
Observera att bidraget är tillfälligt och behovsstyrt. Kommunstyrelsen gör en 
prövning i varje enskilt fall och utifrån de budgetmedel som finns disponibla. 
 
Ansökan insändes till Kommunledningskontoret senast 1 sept på egen 
formulerad blankett. Utbetalning sker året efter.  
 
Bidrag till förfogande  
  
Bidraget är avsett att utbetalas i de fall kommunstyrelsen finner det 
angeläget att stödja verksamhet som faller utanför de ovan angivna 
bidragen. Efter särskild prövning kan bidrag utbetalas till lokal organisation 
som inte är att betrakta som ungdomsorganisation. 
 
 Ansökan insändes senast 1 sept  till Kommunledningskontoret på egen 
formulerad blankett. Utbetalning sker året efter. 
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Bidrag till Hammarkinds OK´s kartframställning 
 
Bidrag utbetalas till Hammarkinds OK med 10 000:- årligen för framställning 
av orienteringskartor. Bidraget utbetalas i samband med att föreningen 
ansöker om grundbidrag. Föreningen ska till kommunstyrelsen redovisa 
varje kartas faktiska framställningskostnad varefter kommunstyrelsen avgör 
om ytterligare bidrag ska utgå eller om del av utbetalda bidrag ska 
överföras till nästkommande kartframställning. Kartbidrag kan utgå med 
max 50 % av faktisk kostnad/karta. 
 
Bidrag till Valdemarsviks Korpen 
 
Bidrag utbetalas till Valdemarsviks Korpens verksamhet med max 3:-
/kommuninnevånare samt max 0:10/start. 
 
Ansökan insändes till Kommunledningskontoret senast 1 april på egen 
formulerad blankett. 
 
Valdemarsviks Korpen är även berättigade till ledarutbildningsbidrag enligt 
gällande regler dock max 3 ledarutbildningsbidrag/kurs. Härutöver gäller i 
tillämpliga delar vad som sägs i allmänna bestämmelserna. 
 
Bidrag till pensionärsföreningar 
 
Bidrag utbetalas till pensionärsföreningar med 500:-/förening samt max 20:-
/medlem. Som medlem räknas den som är bosatt eller skriven i 
Valdemarsviks kommun under närmast föregående redovisningsår, varit 
registrerad som medlem och erlagt beslutad medlemsavgift. 
 
Ansökan insändes till Kommunledningskontoret senast 1 april på särskild 
blankett. 
 
Härutöver gäller i tillämpliga delar vad som sägs i allmänna 
bestämmelserna. 
 
Bidrag till handikapporganisationer 
 
Lokal handikapporganisation är bidragsberättigad enligt ovanstående 
bestämmelser oavsett vad som sägs i allmänna bestämmelser beträffande 
bidragsberättigade medlemmars ålder och antal. 
 
Regionala handikapporganisationer som bedriver verksamhet för 
medlemmar bosatta i Valdemarsviks kommun kan hos kommunstyrelsen 
ansöka om särskilt bidrag. Ansökan insändes till kommunstyrelsen på egen 
formulerad blankett. 
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